
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 53 del 12/04/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DI PUGLIAPROMOZIONE 2 aprile 2012, n. 86
 
Avviso pubblico per la selezione di un esperto senior del settore turismo nelle attività di gestione dei
progetti PO FESR Puglia 2007 - 2013 affidati all’Agenzia regionale del turismo Puglia Promozione,
indetto con determinazione d.g. n. 40 del 20.02.2012, così come rettificata con determinazione d.g. n. 47
del 02.03.2012. Approvazione verbale della commissione di valutazione e adempimenti connessi.
 
 
 
 L’anno 2012, il giorno 02 del mese di aprile, il dott. Giancarlo Piccirillo, Direttore Generale di
Pugliapromozione:
 
 VISTA la Legge Regionale 11 febbraio 2002, n.1, così come modificata dalla Legge Regionale 3
dicembre 2010, n. 18;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2011, n. 176, “Istituzione Agenzia
Regionale del Turismo (ARET) denominata PUGLIAPROMOZIONE”;
 
 VISTO il Regolamento Regionale 13 maggio 2011, n. 9, “Regolamento di organizzazione e
funzionamento di PUGLIAPROMOZIONE”;
 
 VISTO l’articolo 6, comma 4, del suddetto Regolamento;
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 1180 del 31 maggio 2011 “Nomina Direttore Generale di
Pugliapromozione”, come modificata dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 1467 del 28/06/2011;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 736 del 07/07/2011 “Nomina del Direttore
Generale di Pugliapromozione”;
 
 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2008, n.15;
 
 VISTO il D.lgs. n. 165/2001;
 
 VISTA la determinazione n. 61 del 30.12.2011 con la quale si approvava il Bilancio di previsione 2012;
 
 VISTA la determinazione n. 54 del 2012, con cui si approvava la variazione di Bilancio di previsione
2012;
 

1



 VISTA la D.G.R. n. 1150 del 30.06.2009 con la quale veniva approvato il PPA - AsseIV “valorizzazione
delle risorse naturali e culturali per l’attrattività e lo sviluppo”, individuando la linea di intervento 4.1
“infrastrutture, promozione e valorizzazione dell’economia turistica”;
 
 PREMESSO CHE
- Con determinazione del D.G. n. 40 del 20.02.2012, così come modificata dalla determinazione del
D.G. n. 47 del 02.03.2012, veniva indetto avviso pubblico per la selezione di un esperto senior del
settore turismo nelle attività di gestione dei progetti PO FESR Puglia 2007-2013 affidati all’Agenzia
Regionale del Turismo Pugliapromozione;
- Contestualmente l’avviso pubblico veniva pubblicato sul sito dell’agenzia Pugliapromozione, indicando
quale data di scadenza per la presentazione delle domande il giorno 09.03.2012, successivamente
prorogato al 19.03.2012;
- Con determinazione del D.G. n. 62 del 20.03.2012 veniva nominata la commissione di valutazione
delle istanze pervenute per l’avviso pubblico indetto con determinazione del D.G. n. 40 del 20.02.2012 -
così come modificata con determinazione del D.G. n. 47 del 02.03.2012 - per la selezione di un esperto
senior del settore turismo nelle attività di gestione dei progetti PO FESR Puglia 2007-2013 affidati
all’Agenzia Regionale del Turismo Pugliapromozione, nelle persone di:
• Dott. Giancarlo Piccirillo (Presidente), Direttore Generale di Pugliapromozione, nato a Bari, il
10.10.1975;
• Dott. Matteo Minchillo (Componente), Direttore Amministrativo di PugliaPromozione, nato a Foggia, il
05.08.1960;
• Dott. Giovanni Antelmi (Componente), Esperto designato dal Dipartimento per lo Sviluppo e la
Competitività del Turismo della Presidenza del Consiglio dei Ministri per lo svolgimento di attività di
assistenza tecnica a favore di PugliaPromozione, nell’ambito della linea del POAT relativa al supporto
progettuale per la Regione Puglia, nato a Ostuni (BR) il 24.3.1962;
• Dott.ssa Anna Binetti (Segretario Verbalizzante), Responsabile Ufficio Gare di Pugliapromozione, nata
a Bari, il 07.02.1980;
- In data 30.03.2012 si insediava la commissione di valutazione come sopra composta e verificava che
entro i termini di scadenza del bando (19.03.2012), pervenivano n. tredici (13) istanze, di cui una giunta
fuori termine, e procedeva alla valutazione delle restanti istanze ammesse al concorso, giusto verbale
del 30.03.2012, che si allega alla presente determinazione per farne parte integrante;
 
 CONSIDERATO CHE
- La Commissione di valutazione, ultimati i lavori, trasmetteva al Direttore Generale di
Pugliapromozione, responsabile unico del procedimento, gli atti ed il verbale relativi alle risultanze della
selezione di cui trattasi;
- La graduatoria finale formulata dalla Commissione di valutazione è la seguente:
________________________
 Posizione Nome e Punti
 Cognome Totali
________________________
 1 Stefania Mandurino 95,0
 2 Laura Ancona 80,5
 3 Antonio Prota 76,5
 4 Paolo De Leonardis 76,0
 5 Elena Palma 74,5
 6 Gennaro de Biase 66,0
 7 Flavia Giordano 61,0
 8 Vito Cramarossa 60,5

2



 9 Rosa Todaro 57,5
________________________
 
- gli atti acquisiti e recepiti risultano essere legittimi e validi;
- a seguito della suddetta graduatoria è possibile dichiarare vincitore del concorso in questione la
dott.ssa Stefania Mandurino, nata a Lecce il 11.06.1958 ed ivi residente alla via Vecchia Frigole, 69;
- il piano esecutivo del progetto “Interventi di promozione turistica” a valere sul P.P.A. FESR 2007/2013 -
Azione 4.1.2, inviato alla Regione Puglia il 3 aprile 2012 con nota prot. 1205/2012/BA, prevede nel piano
finanziario delle attività l’operatività di un “Esperto Senior”;
- a seguito delle risultanze della graduatoria di cui sopra è possibile stipulare con la dott.ssa Stefania
Mandurino apposito contratto, utilizzando lo schema di convenzione per il rapporto di collaborazione
coordinata e continuativa allegata alla determinazione n. 56 del 30.12.2011, che si richiama
integralmente e agli atti di questa amministrazione;
 
 
DETERMINA
 
 Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:
 
1. di recepire e fare proprio il verbale redatto dalla Commissione di valutazione in data 30.03.2012 sulla
base delle istanze pervenute per l’avviso pubblico indetto con determinazione del D.G. n. 40 del
20.02.2012 - così come modificata con determinazione del D.G. n. 47 del 02.03.2012 - per la selezione
di un esperto senior del settore turismo nelle attività di gestione dei progetti PO FESR Puglia 2007-2013
affidati all’Agenzia Regionale del Turismo Pugliapromozione, allegato alla presente determinazione per
farne parte integrante e sostanziale;
 
2. di approvare la graduatoria finale della selezione di cui trattasi, disponendo la pubblicazione della sola
determina, con effetti di notifica a norma di legge per tutti i partecipanti, sul sito internet
www.agenziapugliapromozione.it nell’Area Trasparenza e sul B.U.R.P. (Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia), mentre il verbale allegato alla presente determina viene pubblicato sul sito internet
www.agenziapugliapromozione.it nella sezione “avvisi e bandi”;
3. di dichiarare vincitore della selezione pubblica per titoli di un esperto senior del settore turismo nelle
attività di gestione dei progetti PO FESR Puglia 2007-2013 affidati all’Agenzia Regionale del Turismo
Pugliapromozione, la Dott.ssa Stefania Mandurino, nata a nata a Lecce il 11.06.1958 ed ivi residente
alla via Vecchia Frigole, 69;
 
4. di utilizzare, per la sottoscrizione del relativo contratto di collaborazione coordinata e continuativa con
il soggetto risultato vincitore, lo schema del contratto di collaborazione già approvato e allegato alla
determinazione del D.G. n. 56 del 30.12.2011, che si richiama integralmente ed è agli atti di questa
amministrazione;
 
5. di incaricare il segretario verbalizzante della commissione di valutazione delle istanze a provvedere
alle comunicazioni di rito;
 
6. di dare atto che il presente provvedimento comporta oneri a carico del bilancio di Pugliapromozione,
richiamandosi, a riguardo, quanto già disposto nelle determinazioni n. 40, n. 47 del 2012;
 
7. di prendere atto che il presente provvedimento:
a) è immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 16, comma 3, del Regolamento di organizzazione e

3



funzionamento di Pugliapromozione”;
b) è pubblicato per 15 giorni consecutivi sul sito internet www.agenziapugliapromozione.it nell’Area
Trasparenza” e sul B.U.R.P. (Bollettino Ufficiale della Regione Puglia);
c) è trasmesso all’Assessore Regionale al Mediterraneo, Turismo e Cultura così come previsto dall’art.
11 della L.R. n. 1 del 2002;
d) è composto da n. 5 facciate, più n. 13 facciate relative al verbale e graduatoria candidati ammessi, ed
è adottato in originale.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2011 e s.m.i. Bilancio autonomo/vincolato: 2012
 Esercizio finanziario: 2012
 Residui passivi: anno 2011
 
 Il presente Atto non comporta oneri essendo gli stessi già stati oggetto dell’impegno di spesa n.24/11 a
carico del Cap. 48 riservato con Determinazione n. 40/12.
 
 Visto di regolarità contabile
 
Il Funzionario direttivo addetto
“Bilancio e controllo di gestione”
Dott. Antonio Giannini
 
REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA
 Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dallo stesso
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Direttore Amministrativo
dott. Matteo Minchillo
 
VERIFICA AI SENSI DEL d.lgs. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto sito internet www.agenziapugliapromozione, sul portale della Regione Puglia
e sul BURP, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto
dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento Regionale
n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati sensibili, trasferiti in separato documento.
 
Il Direttore Generale
Dott. Giancarlo Piccirillo
 
_________________________
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

4


